
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/208/2021 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu 
tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.), art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1327, z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXIV/207/2021 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 kwietnia 2021 roku 
w sprawie "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży", Rada Gminy Rudnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży" przyznawane 
jest Stypendium Wójta Gminy Rudnik, zwane dalej "stypendium". 

§ 2. Określa się Regulamin szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 
pobierającej naukę na terenie Gminy Rudnik, bez względu na miejsce zamieszkania, form i zakresu tej pomocy 
oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Grzegorz Mróz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 maja 2021 r.

Poz. 2222



 

                                                                                        

 Załącznik do uchwały XXIV/208/2021 

                                                                                             Rady Gminy Rudnik 

                                                                                             z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

Regulamin szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 

pobierającej naukę na terenie Gminy Rudnik, bez względu na miejsce zamieszkania, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach 

"Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży" 

 

 

§1.1. W celu realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci     

               i młodzieży ustanawia się "Stypendium Wójta Gminy Rudnik". 

2. Stypendium przyznawane jest z tytułu: 

1) wysokich wyników w nauce określonych średnią ocen za dany rok szkolny; 

2) szczególnych osiągnięć edukacyjnych w konkursach przedmiotowych, 

interdyscyplinarnych oraz tematycznych lub olimpiadach, uzyskanych w danym roku 

szkolnym. 

 

§2. Stypendium może zostać przyznane uczniom szkół publicznych zlokalizowanych                      

na terenie Gminy Rudnik, uczęszczającym do klas IV – VIII szkoły podstawowej,                        

bez względu na miejsce zamieszkania. 

 

§3.   Uczniowie mogą ubiegać się o stypendium jednorazowo w danym roku szkolnym. 

 

§4.   Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

 

§5.1. Prawo ubiegania się o Stypendium Wójta Gminy Rudnik za wysokie wyniki                    

w nauce przysługuje uczniowi, który uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku 

absolwentów klasyfikacji końcowej, średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych                    

– 5,0 i wyższą. 

2. Prawo ubiegania się o Stypendium Wójta Gminy Rudnik za szczególne osiągnięcia 

edukacyjne przysługuje uczniowi, który spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskał tytuł finalisty konkursu na szczeblu wojewódzkim bądź wyższym                          

lub olimpiady stopnia centralnego; 

2) uzyskał tytuł laureata konkursu na szczeblu wojewódzkim bądź wyższym                            

lub olimpiady stopnia centralnego. 

 

§6.1.  Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje: 

1) rodzic lub opiekun ucznia; 

2) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców lub 

opiekunów prawnych ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się odpowiednio: 

1) rodzic lub opiekun ucznia do dyrektora szkoły; 

2) dyrektor szkoły do Wójta Gminy Rudnik. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2222



-2- 

 

3. Wniosek o przyznanie stypendium za wysokie wyniki w nauce i  szczególne osiągnięcia 

edukacyjne w danym roku szkolnym składa się w terminie: niezwłocznie po klasyfikacji 

końcoworocznej – najpóźniej 5 dni przed datą zakończenia roku szkolnego. 

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do regulaminu. Do wniosku                 

o przyznanie stypendium należy dołączyć kserokopie odpowiednich dyplomów, certyfikatów 

 i zaświadczeń lub wydruk z Systemu Rejestracji Szkół potwierdzający osiągnięcia ucznia. 

5. Dyrektor szkoły przekazuje Wójtowi Gminy Rudnik wnioski o przyznanie stypendium                

w terminie, o którym mowa w ust.3. 

6. Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane 

 w czasie trwania roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

7. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium decyduje Wójt Gminy Rudnik. 

 

§7.1. Wysokość stypendium za wysokie wyniki w nauce osiągnięte w danym roku szkolnym 

jest zróżnicowana, w zależności od uzyskanej przez ucznia w wyniku klasyfikacji rocznej,                

a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, średniej ocen z obowiązujących zajęć 

edukacyjnych, i wynosi: 

1) w przypadku średniej ocen od 5,0 do 5,3 – 400 zł; 

2) w przypadku średniej ocen 5,4 i wyższej – 500 zł. 

2. Do kwoty wymienionej w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 uczeń otrzymuje dodatkowo 200 zł, jeśli  

w wyniku klasyfikacji na zakończenie I semestru uzyskał średnią ocen z obowiązujących zajęć 

edukacyjnych – 5,0 i wyższą.                   

3. Wysokość stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne w danym roku szkolnym jest 

zróżnicowana, w zależności od spełnienia odpowiednich warunków, i wynosi: 

1) w przypadku uzyskania tytułu finalisty konkursu na szczeblu wojewódzkim                       

bądź wyższym lub olimpiady stopnia centralnego – 400 zł; 

2) w przypadku uzyskania tytułu laureata konkursu na szczeblu wojewódzkim                       

bądź wyższym lub olimpiady stopnia centralnego – 500 zł. 

4. Stypendium za wysokie wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia edukacyjne wypłaca  

się jednorazowo na rachunek bankowy ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2222



 

-3- 

 

                                                                                                         Załącznik do Regulaminu  

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM NAUKOWEGO 

 

1. Nazwisko ucznia …………………………………………………………………….. 

 

2. Imię (imiona) ……………………………………………………………………........ 

 

3. Nazwa szkoły ………………………………………………………………………... 

 

4. Klasa …………………………………………………………………………………. 

 

5. Średnia ocen / osiągnięcie edukacyjne*  …………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Uzasadnienie wniosku: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 ………………………………                                          ……………………………………... 

 

      (miejscowość i data)                                                    (podpis osoby składającej wniosek) 

 

 

 

 

 Wójt Gminy Rudnik po rozpatrzeniu wniosku o przyznanie stypendium naukowego 

postanowił przyznać / nie przyznać* stypendium w wysokości ……………zł                       

(słownie złotych: ………………………………………………………………..) 

 

 

 

                                                                                                    …………………………… 

                                                                                                        (podpis Wójta Gminy) 

 
*właściwe podkreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2222


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 UchwXXIV 208 Zalacznik

		2021-05-17T12:35:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




